

Årsrapport for 2023

AFRY Group Denmark A/S
Lyskær 3F, 2730 Herlev
CVR-nr. 42 30 12 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

Claus Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	AFRY Group Denmark A/S Lyskær 3F 2730 Herlev Hjemmeside: www.afry.com CVR-nr.: 42 30 12 56 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Hjemsted: Herlev
Bestyrelse	Lars Mats Robert Larsson, formand Paul Henrik Lange Bo Erik Sandström
Direktion	Claus Jensen, adm. direktør
Revision	KPMG P/S Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at administrere koncernselskabernes lokale drift og levere centraliserede ledelses- og supporttjenester til økonomi, HR og IT.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 31.630.027, mod et overskud på 30.520.321 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 277.303.796.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		34.505.017	24.949.059
Personaleomkostninger	1	-34.356.877	-24.948.854
Resultat før af- og nedskrivninger		148.140	205
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-158.787	0
Resultat før finansielle poster		-10.647	205
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		32.000.000	31.000.000
Finansielle indtægter		10.648	0
Finansielle omkostninger	2	-470.312	-481.192
Resultat før skat		31.529.689	30.519.013
Skat af årets resultat	3	100.338	1.308
Årets resultat		31.630.027	30.520.321
Foreslået udbytte		0	45.000.000
Overført resultat		31.630.027	-14.479.679
		31.630.027	30.520.321

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Licenser og software		35.520	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	35.520	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	1.920.006	0
Indretning af lejede lokaler	5	1.677.984	0
Materielle anlægsaktiver		3.597.990	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	281.757.178	281.757.178
Deposita	7	513.076	0
Finansielle anlægsaktiver		282.270.254	281.757.178
Anlægsaktiver i alt		285.903.764	281.757.178
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	30.844.910	9.223.568
Andre tilgodehavender		3.000	3.000
Selskabsskat		2.545.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.662.667	10.518.018
Periodeafgrænsningsposter		370.489	19.926
Tilgodehavender		37.426.066	19.764.512
Omsætningsaktiver i alt		37.426.066	19.764.512
Aktiver i alt		323.329.830	301.521.690

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Aktiekapital		400.000	400.000
Overkurs ved emission		0	244.436.440
Overført resultat		276.903.796	837.328
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>45.000.000</u>
Egenkapital		<u>277.303.796</u>	<u>290.673.768</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>17.300</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>17.300</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		772.784	3.262.595
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	34.452.313	314.674
Selskabsskat		0	1.548.379
Skyldigt sambeskatningsbidrag		3.545.030	0
Anden gæld		<u>7.238.607</u>	<u>5.722.274</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>46.008.734</u>	<u>10.847.922</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>46.008.734</u>	<u>10.847.922</u>
Passiver i alt		<u>323.329.830</u>	<u>301.521.690</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	244.436.440	837.329	45.000.000	290.673.769
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-45.000.000	-45.000.000
Årets resultat	0	0	31.630.027	0	31.630.027
Overført fra overkurs ved emission	0	-244.436.440	244.436.440	0	0
Egenkapital 31. december 2023	400.000	0	276.903.796	0	277.303.796

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	30.116.034	21.856.632
Pensioner	3.917.287	2.816.179
Andre omkostninger til social sikring	<u>323.556</u>	<u>276.043</u>
	<u>34.356.877</u>	<u>24.948.854</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>49</u>	<u>36</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	458.943	111.334
Andre finansielle omkostninger	10.488	369.651
Valutakurstab	<u>881</u>	<u>207</u>
	<u>470.312</u>	<u>481.192</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-117.638	-1.308
Årets udskudte skat	<u>17.300</u>	<u>0</u>
	<u>-100.338</u>	<u>-1.308</u>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Licenser og software	I alt
Tilgang i årets løb	36.745	36.745
Kostpris 31. december 2023	36.745	36.745
Årets afskrivninger	1.225	1.225
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	1.225	1.225
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	35.520	35.520

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Tilgang i årets løb	2.022.215	1.733.337	3.755.552
Kostpris 31. december 2023	2.022.215	1.733.337	3.755.552
Årets afskrivninger	102.209	55.353	157.562
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	102.209	55.353	157.562
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.920.006	1.677.984	3.597.990

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	281.757.178	281.757.178
Kostpris 31. december 2023	281.757.178	281.757.178
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	281.757.178	281.757.178

Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
AFRY Denmark A/S	Danmark	667.000	100%	50.662.191	5.240.556
AFRY ApS	Danmark	80.000	100%	36.184.495	18.228.355
Gottlieb Paludan Architects A/S	Danmark	500.000	100%	28.844.604	8.145.387

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Tilgang i årets løb	513.076
Kostpris 31. december 2023	513.076
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	513.076

8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

AFRY Group Denmark A/S har indgået aftale om cash pool-ordning med koncernens pengeinstitut, hvor AFRY AB er kontoindehaver og AFRY Group Denmark A/S er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver pengeinstituttet retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør koncernens mellemværende med pengeinstituttet.

AFRY Group Denmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 en gæld på 21.144 TDKK (2022: Indregnet under tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med indestående på 988 TDKK).

Noter

9 Eventualforpligtelser

AFRY Group Denmark A/S indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 DKK pr. 31. december 2023.

AFRY Denmark A/S, AFRY ApS, Gottlieb Paludan Architects A/S og Komplementaranpartsselskabet Midtconsult indgår i sambeskatningen.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler, med en samlet lejeforpligtelse på 88.880 TDKK pr. 31. december 2023. (2022: 77.208 TDKK).

Selskabet har indgået leasingaftaler på IT udstyr med en samlet leasingforpligtelse på 722 TDKK pr. 31. december 2023. (2022: 1.017 TDKK).

Selskabet har indgået leasingaftaler på biler med en samlet leasingforpligtelse på 485 TDKK pr. 31. december 2023. (2022: 292 TDKK).

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

11 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet AFRY AB
Hjemsted: Frösundaleden 2, Solna, Sverige

Koncernrapporten for AFRY AB kan rekvireres på følgende adresse: www.afry.com/en/investor-relations
